CDLVII

Dat. die 12 Martii 1765 An. VII

Approbatio Decreti Capituli Provincialis Ordinis B. M. de Monte Carmelo Provinciæ Romanæ, quo statuitur alternativa electio Provincialis, cæterorumque Officialium præfatæ Provinciæ inter externos, et eos qui temporali Pontificio dominio subjecti sunt.

Clemens PP. XIII.

Ad futuram rei memoriam

Premium.

§. 1. **S**uprema Apostolicæ charitatis, providentiæque Nostræ erga omnes Christifideles, atque eos potissimum qui e fluctibus sæculi erepti, ad tranquillum Religionis portum confugerunt, adhibendam a Nobis cura maximopere postulat, atque exigit, ut omnem Pontificiæ benignitatis, auctoritatisque operam, consiliumque in hoc studiosissime collocemus, ut dissidiis, partiumque studiis procul amotis, atque eliminatis, ubi opus esse constiterit, omnia inter Viros præsertim Religiosos in pace fiant, et omnia ad Divinum cultum adaugendum, Regularem disciplinam confirmandam, procurandamque æternam animarum salutem componantur, constabulanturque.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Minister Provincialis, et Diffinitores Provinciales, et Exprovinciales Ordinis Fratrum Beatæ Mariæ de Monte Carmelo Provinciæ Romanæ nuncupatæ, quod cum eorum Provincia composita sit partim ex iis, qui in Statu Nostro, et hujus Apostolicæ Sedis temporali dominio subjecti nati sunt, partim vero ex iis, qui ex

Jam alias ex remota consuetudine vigente hac alternativa, eam Capitulum Provinciale confirmavit.

exteris Nationibus oriundi, ad Religionem habitum suscipiendum admissi in eandem Romanam Provinciã aggregati sunt, pro retinenda pace, et concordia inter diversos hujusmodi homines sub suavi Dominicæ servitutis jugo, in uno Sanctæ Religionis cœtu adunatos, a longissimo tempore usque in præsens in electione Ministri Provincialis semper stabili more alternativa servata est; ad perpetuum autem, et commune ejusdem Provinciæ bonum, ad conservandam etiam in futurum pacem, et tranquillitatem, et retinendum spiritum unitatis in vinculo charitatis, in novissimo Capitulo Provinciali, quod sub præsentia dilecti filii moderni Ministri Generalis in Conventu SS. Silvestri, et Martini de Urbe nuncupato habitum est Mense Junii superioris anni MDCCLXIV, hujusmodi alternativa, ejusque modus, ac forma perpetuis futuris temporibus servanda unanimi omnium suffragantium consensu firmata est, et solemne, rebus omnibus mature perpensis, super ea confectum est decretum, quod est tenoris, qui sequitur.

» Feria II. quæ fuit XVIII. præfati Mensis ad triplicem Campanulæ sonum, Grêmiales omnes jussu Præsidiis pridie admoniti convenerunt in aula Capituli, et implorata Sancti Spiritus ope, primo proposita fuit secretis suffragiis discutienda alternativa Provincialatus in posterum tenenda. Lecta igitur est per Secretarium legis hujusmodi formula.

» Alternativa æqualis hinc inde, et perfecta pro hac Romana Provincia erit hujusmodi; primo, duo corporis universi veluti membra constituentur: hinc Romani omnes, et quicumque alii quorumcumque locorum Romani Pontificis temporali Dominio subditorum; inde vero cæteri omnes cujuscumque tandem Nationis illi fuerint sive intra, sive extra Italiam.

» Provincialatus successive erit alterutrius Membrorum: et quia pro hac vice electus Provincialis est ex parte exterorum; erit immediate futurus Provincialis ex parte Romanorum. In casu assumptionis ad altius Ministerium, vel mortis, Vicarius Provincialis instituetur ex parte ipsius assumpti, vel demortui ad complementum Gubernii.

» Socius Sacræ Visitationis semper erit ex parte altera: hinc si Provincialis fuerit ex Alienigenis, Socius

Tenor Decreti Capituli Provincialis.

» erit ex parte Romanorum; et vice-
» versa.

» Diffinitores erunt semper duo
» hinc, et duo inde ex alterutra par-
» tium. Juxta numerum suffragiorum,
» qui plura habuerit, erit primus; et
» cæteri de more subsequenter.

» Socii Provincialis ad Generale
» Capitulum ituri, unus ex parte unâ;
» alter vero erit ex altera. Juxta nu-
» merum suffragiorum qui plura ha-
» buerit erit primus.

» Custos Provinciæ semper ex
» ea parte, qua Provincialis eligitur.
» Provincialis pro casibus fortuitis erit
» ad libitum Provincialis electi, et ex
» ea parte, quam maluerit.

» Ad Prioratus tandem indiffi-
» renter eligentur idonei, quicumque ex
» alterutra partium videbuntur. Nec ul-
» lum infert præjudicium, quod plures
» sint ex una parte, quam ex altera;
» non enim quantum ad hoc attenden-
» da est Nationis ratio, sed potius eli-
» gendorum probitas, et prudentia.

» Lecta igitur, et publicata lex
» primo acclamationes recepit per vo-
» ces; tum vero per suffragia secreta
» ad trutinam revocata, quum sexaginta
» numero essent Vocales, omnium af-
» firmativo calculo probata est. Et ter-
» tio, petente Præsidente, num foret cano-
» nica resoluta? tertio iterum vocibus
» est confirmata.

§. 3. Cum autem sicut eadem ex-
positio subjungebat, dicti exponentes
præinsertum decretum, quo firmius sub-
sistat, et servetur exactius, Apostolicæ
confirmationis Nostræ patrocínio com-
muni summopere desiderent. Nobis
propterea humiliter supplicari fecerunt,
ut sibi in præmissis opportune provi-
dere, et ut infra indulgere de beni-
gnitate Apostolica dignaremur. Nos igitur
ipsos exponentes specialibus gratiis,
et favoribus prosequi volentes, et eo-
rum singulares personas a quibusvis
excommunicationis, et interdicti, aliis-
que Ecclesiasticis censuris, sententiis, et
pænis quovis modo, et quacumque de
causa latis, si quas forte incurrerunt,
hujus tantum rei gratia absolventes, et
absolutos fore censentes, hujusmodi sup-
plicationibus inclinati, prædictum de-
cretum cum omnibus, et singulis in
eo contentis, et expressis auctoritate Apo-
stolica, tenore præsentium, confirma-
mus, et approbamus, illique inviolabi-
lis Apostolicæ firmitatis robur adiicimus,
omnesque, et singulos juris, et facti
defectus, si qui desuper quomodolibet
intervenerint, supplemus, et sanamus.

Bull. Rom. Tom. III.

§. 4. Decernentes, præsentibus litem
semper firmas, validas, et effica-
ces existere, et fore, suosque plenâ-
rios, et integros effectus sortiri, et
obtinere, ac ab illis, ad quos spectat,
et pro tempore quocumque spectabit,
plenissime suffragari, et ab eis
respective inviolabiliter observari, sicque
in præmissis per quoscumque Judices
Ordinarios, et Delegatos etiam causa-
rum Palatii Apostolici Auditores judi-
cari, et definiri debere, ac irritum,
et inane, si secus super his a quocum-
que, quavis auctoritate, scienter, vel igno-
rantly contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutioni-
bus, et Ordinationibus Apostolicis,
nec non Provinciæ, et Ordinis prædi-
ctorum etiam juramento, confirmatio-
ne Apostolica, vel quavis firmitate alia
roboratis statutis, et consuetudinibus;
privilegiis quoque indultis, et literis
Apostolicis superioribus, et personis sub
quibuscumque tenoribus, et formis, ac
cum quibusvis etiam derogatoriis
derogatoriis, aliisque efficacioribus, ef-
ficacissimis, ac insolitis clausulis, ir-
ritantibusque, et aliis decretis in ge-
nere, vel in specie, ac aliis in con-
trarium quomodolibet concessis, ap-
probatis, et innovatis. Quibus omni-
bus, et singulis illorum tenores præ-
sentibus pro plene, et sufficienter ex-
pressis, ac de verbo ad verbum inser-
tis habentes, illis alias in suo robore
permansuris, ad præmissorum effectum
hac vice dumtaxat, specialiter, et ex-
presse derogamus, cæterisque contrariis
quibuscumque. Datum Romæ apud San-
ctam Mariam Majorem, sub Annulo Pi-
scatoris, die decima secunda Martii mil-
lesimo septingentesimo sexagesimo quin-
to, Pontificatus Nostri Anno septimo.

*Clausula sub-
blata, et decré-
tum irritans.*

*Derogatio con-
trariorum.*

*Preces porre-
ctæ pro supra
relati Decreti
approbatione,
et Pontificis
hac de re as-
sensus, atque
confirmatio.*

Dat. die 15.
Martii 1766.
Anno VII.

CDLVIII.

Episcopo Barchinonensi cum Pontifice gratulante pro nuper edita constitutione *Apostolicum* = super confirmatione Instituti Societatis Jesu, causas promulgationis hujus Constitutionis designat Pontifex idem

Venerabili Fratri Assentio Episcopo
Barchinonensi

Clemens Papa XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem

§. 1. **Q**ui ex Hispaniarum Episcopis queribundus Nobis scripsisti primus de Clericorum Regularium Soc. Jesu calamitate, eandemque Societatem Nobis commendasti majorem in modum, æquum erat ex Nostra Constitutione, qua nuper pium eorum Institutum confirmavimus, præcipuam ad te pervenire lætitiã. Nos illud Institutum approbare denuo et confirmare necesse fuit, ne profanorum vocibus Fidelium aures diutius obtunderentur, neve simpliciores aliquid vitii in eo Nos comperisse ex silentio Nostro fortasse suspicarentur, et hujus S. Sedis in approbandis sacris Regularium Ordinibus judicio diffiderent. Istam autem lætitiã, quam ex ea Constitutione se cœpisse scribit Fraternitas tua tibi gratulamur, magnamque te vicissim attulisse Nobis profiteamur consolationem, cum in tuis literis testaris = in corpore Societatis Jesu usque te esse expertum vigere, quæ tua verba sunt, robustum Orthodoxæ fidei zelum, atque oculis cernere ejus Ordinis viros, Christianæ pietatis, per totam Diœcesim tuam sedulo incumbere = Ut Apostolicum de illius Instituti sanctitate judicium zelo tuo scribis fuisse gratissimum, ita libentissimo animo ex tuis literis intelleximus, qui ex ea Societate isthic apud Vos sunt, vitam quam ad ejusdem Instituti normam profitentur, morum innocentia et pietatis studio exhibere. Sic eos nunc maxime se gerere oportet, ut cum modestia et timore, ut ait Bñus Petrus, conscientiam habeant bonam, et quod detrahunt illis, confundantur, qui calumniantur eorum bonam in Christo conversationem. Tibi vero Ven: Frater eximie erga te benevolentie Nostræ pignus Apostolicam benedictionem permanenter impertimur. Datum Romæ apud

S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xiii. Martii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno septimo.

CDLIX.

Dat. die 15.
Martii 1765
Anno VII.

De eodem argumento prolixius agit cum Archiepiscopo Tarraconensi, et Instituti Societatis Jesu laudes, et mæritata designat.

Venerabili Fratri Joanni Archiepiscopo
Tarraconensi

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem

§. 1. **J**ucundissimæ Nobis fuerunt literæ Fraternitatis tuæ, zelum Dei plane spirantes, et Episcopatum tuarum virtutum testes locupletissimæ, quæ Nobis afferunt, magnum te, et, qui isthic apud Vos sunt, Clericos Regulares Societatis Jesu cœpisse consolationem, ex nupera Constitutione Nostra ineunte hoc Anno edita, qua pium eorum Institutum solemniter confirmavimus. Ejus condendæ Constitutionis illa sane primario loco causa Nobis fuit, ut gravissimum scandalum amoveretur, quod veritatis inimici, Ecclesiæ æque ac Societate Jesu infensi, Fidelibus qui simpliciore sunt ingenio ab his quatuor annis objecerant. Verendum enim erat ne si diutius tacuissemus, silentium Nostrum in argumentum verterent deceptæ a multo tempore hujus Apostolicæ Sedis, quæ Institutum, ut calumniatur gravitibus vitiorum cum laudaverit, et tantam Ecclesiæ frugiferum duorum seculorum spatio foverit, nunc mutæ et elinguis veritatis vi propemodum victa videretur.

Confirmatio Societatis Jesu necessaria fuit, grassantibus contra ipsam persecutionibus, ne videretur Apostolicam Sedem, de ejusdem præstantia longo fuisse tempore deceptam.

§. 2. Sed inter alias causas quæ ad illud Institutum laudandum confirmandumque Nos impulerunt non ultima certe fuit quod mœrentem, jacentemque Societatem erigere, et consolari voluimus. Quamobrem et illi cui maxime interest, et Fraternitati tuæ quæ ex ejus infortunio non mediocrem dolorem videtur accipere, consolationem istam, quam vobis attulit Nostra Constitutio, ex animo gratulamur. Et Nos quidem ob ejus Societatis ærumnas per quam graviter angimur; sed nunc qui consolatur humiles consolatus est Nos Deus

Causa altera dicta confirmationis fuit, ut Societatis misere undique oppressæ, aliquam saltem afferret consolationem.

in literis tuis, Venerabilis Frater, qui Nobis refert Religiosorum hominum desiderium tuum, eorumque fletum dum memorata legeretur Constitutio, eorumque æmulationem pro Nobis, et pro hac Bñi Petri Apostolica Sede, ita ut magis gaudeamus. Reliquum est ut ipsi inter hanc suam ipsorum calamitatem recogitent, eum qui talem sustinuit a peccatoribus adversus semetipsum contradictionem, ut non fatigentur suis deficientes. Nec obliviscantur consolationis, quæ illis tamquam filiis loquitur dicens: *Fili mi noli negligere disciplinam Domini, neque fatigeris, dum ab eo argueris; quem enim diligit Dominus castigat, flagellat autem omnem filium, quem recipit.* In disciplina perseverent. Illis tamquam filiis offert se Deus. Quis enim filius, quem non corrigit Pater?

§. 3. Denique Venerabilis Frater eam Societatem magnopere tibi commendatam volumus: quamquam commendatione Nostra non indiges, qui eam, et maximi facere, et tuo patrocinio jamdiu suscepisse videaris. Nec mirum si Ecclesiæ tuæ amantissimum singulari eos complectare benevolentia, qui ad eandem Ecclesiam tuam ædificandam tibi strenuam et adsiduam operam navare possint, et velint. Et Fraternitati tuæ intimo Nostri cordis affectu, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decima tertia Martii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

CDLX.

Idem Argumentum agit cum Episcopo Mutinensi, pro evulgata Constitutione *Apostolicum* cum Pontifice gratulante.

Venerabili Fratri Josepho Mariæ
Episcopo Mutinensi

Clemens Papa XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem

Constitutionem, qua nuper Institutum Societatis Jesu confirmavimus, et ab ejus obtrectatoribus defendimus, gratam Fraternitati tuæ accidisse, bonisque omnibus, quibus est cordi Ro-

manæ Ecclesiæ honor et existimatio, jucunditatem attulisse ex literis Fraternitatis tuæ libentissimo animo accepimus. Maculam illam, quam S. huic Sedi infensi homines studientur inurere quasi Institutum, ut ipsi dicitare audent, impium, probaverit ut sanctam et pium, omnino delere oportuit. Si qui simpliciore ingenio, aut leviori animo Ecclesiæ Romanæ inimicorum clamoribus nonnihil commoti, dabitare cœperant, quid de eo Instituto sibi sentiendum esset, eorum in animis opinionem illam, quam in Ecclesia boni omnes semper habuerunt firmam et stabilem nunc permanere gaudemus. Reliquum est Venerabilis Frater, ut eam Societatem, quam tu jampridem Nobis commendasti, tuo patrocinio tueare, et homines, in quibus plerique Episcoporum testantur se comperisse, Fidei zelum pietatisque studia flagrare, ad sanctificandas animas tuæ fidei commissas adhibeas: Tibique benevolentia erga te Nostræ pignus, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xvi Martii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

CDLXI.

Ut in Murciensi S. Paschalis Custodia Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Discalceatorum si Religiosorum numerus duodenario minor fuerit, ad Diffinitorii officia eligantur tres, vel saltem duo, qui officiis iisdem, jam sint perfuncti, licet de corpore non sint Capituli.

Clemens PP. XIII.

Ad futurum rei memoriã

§. 1. **S**uprema Apostolicæ charitatis, providentiæque Nostræ erga omnes Christifideles, atque eos potissimum, qui e fluctibus sæculi erepti, ad tranquillum Religionis portum confugerunt adhibenda a Nobis cura, maximopere postulat, atque exigit, ut omnem Pontificæ benignitatis, auctoritatisque operam, consiliumque in hoc studiosissime collocemus, ut omnia ad Divinum cultum adaugendum, Regularem disciplinam confirmandam, procurandam-

Dat. die 26.
Martii 1765.
Anno VII.

Proemium.

Societatem Jesu huic Archiepiscopo summpere comendat.

Dat. die 13.
Martii 1765.
Anno VII.

que æternam animarum salutem, componuntur, constabulanturque.

Quæ Regulari disciplinæ incomoda derivent huic Custodiæ ex actuali Diffinitorum numero.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Custos, et Diffinitorium Custodiæ S. Paschalis Baylon Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Discalceatorum nuncupatorum, quod licet dicta Custodia, novem tantum Conventibus constet, et Fratrum numero nequaquam abundet, nihilominus Diffinitorium quinque Patribus componitur; uno scilicet Custode, et quatuor Diffinitoribus, qui, expletis hujusmodi officiis, certis quibusdam juxta ipsius Ordinis Constitutionibus gaudent exemptionibus, et nonnisi post elapsam sexennium rursus in Custodes, seu Diffinitores eligi possunt, ex quo fit ut præfata Custodia nimio exemptorum numero, non sine Regularis disciplinæ detrimento prægravetur, et ob Ex-Custodum, et Ex-Diffinitorum multitudinem, nimium Electorum libertas coarctetur in seligendis iis, qui ad hujusmodi munera, ut opus est, gerenda apti destinati sunt.

Ad quæ renovanda, peculiari resolutione habita fuit pro tali Diffinitorum numero diminuendo.

§. 3. Quare ut hujusmodi malo, atque incomodo, aliquod opportunum remedium adhiberetur, in particulari congressu habito die xxviii. Januarii MDCCLXV. approbante etiam moderno Ministro Generali totius Ordinis, capta fuit resolutio, seu decretum editum, tenoris qui sequitur, videlicet =

» Considerato excessivo numero Patrum
» Custodiæ, et Ex-Diffinitorum in hac
» Custodia, quæ novem tantum ex Con-
» ventibus constat, et considerata pari-
» ter majori in Capitularibus electioni-
» bus libertate, visisque informationi-
» bus, et votis in scriptis præstitis, a
» quinque hujus Custodiæ S. Paschalis
» Patribus, decernimus impetrandam
» esse Apostolicam facultatem, ut in
» quolibet Custodiali Capitulo, ad Dif-
» finitorii Officia, non nisi duo, aut
» ad summum tres ex iis, qui antea
» de Diffinitorio non fuerint, eligi va-
» leant; reliqui vero eligi debeant ex
» iis qui jam de Diffinitorio extiterint,
» sive sint de corpore Capituli, sive
» non, dummodo per sex annos, juxta
» præscriptum in statutis a Gregorio XV
» confirmatis ab hujusmodi vacaverint
» officiis: si vero ex supradictis, qui
» per sex Annos ab officio vacaverint,
» decem saltem non extiterint, hujus-
» modi numerus ad præfatum reelectio-
» nis effectum ab aliis expleatur, qui
» per tres annos tantum a dictis va-
» caverint officiis, horum antiquitatis
» ordine servato: atque hujusmodi fa-

» cultas, eatenus durare intelligatur,
» quatenus hæc Custodia ex duodecim
» non coaluerint Conventibus ».

§. 4. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, præinsertæ resolutioni, seu decreto, Generalia Ordinis Statuta, Apostolica auctoritate confirmata obstant, quominus executioni demandari possit; propterea iidem exponentes, ut firmiter in futurum subsistat, et exacte servetur, Apostolicæ approbationis Nostræ robore, et confirmationis patrocinio communiri summo opere desiderant: Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Preces portetæ pro supra relata resolutionis approbatione Apostolica.

§. 5. Nos igitur ipsos exponentes specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, petitam facultatem quam a Nobis impetrandam, ut præfertur decreverunt, Apostolica auctoritate concedimus, et impertimur: et insuper præmissum decretum, seu resolutionem, cum omnibus, et singulis in ea contentis, et expressis, eadem auctoritate, tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adijcimus; omnesque, et singulos juris, et facti defectus, si qui desuper intervenerint, supplementis, et sanamus.

Pontifex dictam resolutionem approbat, confirmat, et exequi mandat.

§. 6. Decernentes, præsentibus literas, et omnia, et singula in eis contenta, et expressa semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, et definiri debere, sublata eis et eorum cuilibet quacumque aliter judicandi, et interpretandi facultate; quod si secus factum fuerit, id omne irritum, et inane, ad pristinum statum reducere curabimus.

Clausula sublatæ, et decretum irritans.

§. 7. Non obstantibus Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, et fel. rec. Gregorii XV prædecessoris

Derogatio contrariorum.

Nostri, nec non Custodiæ, et Ordinis præfatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis Apostolicis in contrariis præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis eorum tenores pro insertis habentes, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvi. Martii MDCCLXV. Pontificatus Nostri Anno Septimo.

CDLXII.

Literæ Processus in die Cænæ Domini publicatæ.

Quoad publicationem harum literarum, vide Tom. II sub num. CDXV pagin. 461 cum adnotatione ibidem apposita.

§. 1. **P**astoralis Romani Pontificis vigilantia, et sollicitudo (*Omittitur tenor harum literarum perlegendus in præsentis continuationis Tom. I. Num. LII. pag. 116, qui est præsentibus omnino similis*).

CDXIII.

Facultas perpetua indulgetur asservandi Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in Cappella Accademiæ Nobilium Civitatis Venetiæ sub regimine Clericorum Regularium Congregationis Somaschiæ.

Clemens PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecit dilectus filius modernus Procurator Generalis Clericorum Regularium Congregationis Somaschiæ, quod cum in Accademia Nobilium nuncupatorum Civitatis Venetiæ, a Clericis Regularibus Congregationis prædictæ dirigi solita, propria privata Cappella decenter ornata ab omnibus ejusdem Accademiæ man-

sionibus separata reperiatur, in ea tamen Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum non asservatur. Ac propterea facultatem asservandi in Cappella hujusmodi prædictum Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum pro commoditate Adolescentium in Accademia hujusmodi pro tempore commorantium, eisque inservientium per Nos concedi plurimum desiderat. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris sententiis, et pœnis, quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, ut in dicta Cappella privata Accademiæ hujusmodi, dummodo decenter ornata, sacrisque suppellectilibus instructa sit, Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, cum manutatione lampadis semper accensæ, asservari possit, facultatem, auctoritate Apostolica, concedimus, et impertimur. Ita tamen, ut clavis Cyborii custodiatur per aliquem Presbyterum ipsorum Clericorum Regularium, a Rectore, vel Superiore dictæ Accademiæ pro tempore existenti deputandum, ut juxta Apostolica indulta dictæ Congregationi impertita, omnibus, et singulis, sive Clericis Regularibus Congregationis prædictæ, sive Adolescentibus in eadem Accademia commorantibus, sive Accademiæ hujusmodi actu inservientibus, prædictum Eucharistiæ Sacramentum, etiam per modum Viatici quocumque tempore absque aliquo censurarum, vel pœnarum incursu et impune, citra tamen præjudicium jurium Parochialium, ministrari libere, et licite possit, et valeat.

§. 3. Decernentes, easdem præsentem literas, et in eis contenta quæcumque semper firma, valida, et efficacia existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit plenissime suffragari, et ab eis inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales,

Pontifex precibus annuit, datis nonnullis salutaribus prescriptionibus.

Clausula subblata, et decretum irritans.

Dat. die 4 Aprilis 1765. Anno VII.

Dat. die 19 Aprilis 1765. Anno VII.

Proces porrecte pro hoc indulto obtinendo.

et Apostolicæ Sedis Nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, cæterisque contrariis quibuscumque. Præsentibus perpetuis futuris temporibus valituris. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die decima nona Aprilis MDCCCLXV Pontificatus Nostri anno septimo.

CDLXIV.

Dat. die 22.
April. 1765 An-
no VII.

Confirmatio erectionis Cœnobii Yeclensis, in Domum Professorum Custodiæ Sancti Paschalis Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Excalceatorum, et approbatio legum in eodem Cœnobio servandarum.

Clemens PP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium

§. 1. In Supremæ dignitatis Soglio, Divina disponente gratia, mæritis licet imparibus constituti, inter multiplices curas ex debito Pastoralis Officii, ad ea etiam sollicitè invigilare non omitimus, per quæ Religiosa loca, illorumque personæ, Divinis mancipatæ obsequiis, in pacis, et quietis tranquillitate, ac Regularis vitæ, et Ecclesiasticæ disciplinæ norma, coadjuvante Domino, perpetuo valeant conservari.

In Custodia S. Paschalis Baylon nullus estabat Conventus pro Professorio, seu Choristatu, quam proinde Congregatio ejusdem Custodiæ destinavit, et peculiariter statuta condidit.

§. 2. Nuper siquidem dilecti filii Custos, et Diffinitorium Custodiæ Sancti Paschalis Baylon, in Regno Murciae existentis, Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia Excalceatorum nuncupatorum, exponi Nobis fecerunt, quod licet dicta Custodia, a Ministro Generali totius Ordinis qui tunc existebat erecta, et a recolendæ memoriæ Benedicti XIV prædecessore Nostro per literas suas in simili forma Brevis sub die xxiii Novembris Anni MDCCXLIV expeditas, prout in dictis literis, quarum tenorem præsentibus pro expresso haberi volumus, uberius continetur, Apostolica auctoritate confirmata fuerit: nihilominus a

dicto tempore, usque ad præsens Professorium, seu Choristarum Domus, in qua scilicet ii, qui post Probationis, seu Novitiatus annum, Regularem emisserunt professionem, educari, instrui, ac edoceri in via Domini pergunt, et in Religionis proposito, ac Regulari observantia magis confirmantur, nondum constituta, et destinata reperiebatur. Propterea in Congregatione, novissime per supradictam Custodiam celebrata, habito, per Custodem, et Diffinitores præfatos, particulari super hac re tractatu, non solum designatus, et destinatus fuit in Domum Choristarum, seu Professorum, Conventus S. Francisci in Oppido de Yecla nuncupato, verum etiam quædam conditæ fuerunt Ordinationes, Provisiones, Statuta, quibus Choristarum Domus prædicta, ipsique Choristæ, seu Fratres professi, spirituali, et temporali, juxta Regularem disciplinam, prædictique Ordinis Constitutiones, regimine, provide in Domino gubernentur, quorum tenor est, qui sequitur videlicet =.

Tenor Statutorum.

» I. In executionem Decretorum S. M. Clementis VIII, statutimus, quod in hac Custodia una pro Choristatu domus habeatur, ubi in Regulari disciplina, et via spiritus magis magisque confirmentur Choristæ
» Hinc in hujusmodi Domum, Conventum S. P. N. Francisci Yeclensem destinamus.

» II. Choristatus itaque habitatio distincta sit, neque alicubi reliquis Conventus habitationibus communicet. Janua clavi observanda, horis silentii claudatur, retenta a Magistro clavi. Ad Januam tintinnabulum adsit; ab eo pulsandum, qui fores pulset ibique responsionem expectet. Proinde N. C. Fr. Custos præceptum imponat S. obedientiæ, ne ullus Religiosus, aut Oblatus, absque expressa Magistri licentia, in Choristatum ingredi audeat.

» III. Habeatur quoque Tegula, ut in Novitiatu, et ad eundem usum; quotidie vero in comuni recitentur Orationes a S. Bonaventura traditæ, ac in Festis Beatæ Mariæ Virginis recitetur Oratio, quæ incipit, *omni die, die Mariæ etc.*

» IV. Fiat omnium Choristatus utensilium exacta descriptio, ad cuius formam ratio reddenda, et facienda traditio ab eo, qui Magistrum absolverit, in manibus suffecti, hujusmodi actu scripturam redacto, quem uterque subscribat.

» V. Provideatur Choristatus de
» artificiali Horologio, quo a somno
» suscitari valeat Chorista, media nocte
» alijs ad Matutinum excitaturus: Ma-
» gister vero ad hujusmodi munus ex
» Choristis unum designet, neque proinde
» ad id designatus, ab interessendo
» Matutinis excusetur.

» VI. Habitatio in qua degere
» debent Choristæ, Choristatus ipse
» sit, neque inde exeant, nisi ex cau-
» sa necessaria, et ad ea ob quæ No-
» vitii ab Novitiatu exire solent; sem-
» per autem egressus prævia Magistri
» licentia, et cum Socio fiat. Num-
» quam tamen exire permittantur, nisi
» ut ad Ecclesiam se conferant inser-
» viendi causa Missis diebus Festis; cæ-
» teris vero diebus in casu tantum,
» quo res valde urgeat, ad Ecclesiam
» pergat destinandus a Magistro, qui
» eum destinare curet, de quo majore-
» rem habeat fiduciam. Oratio quæ fit
» ante Eucharistiæ Sacramentum post
» mediam noctem, quæ ad Feriam V.
» in Parasceve tendit, alternis ita di-
» vidatur, ut Choristarum pars simul
» cum Magistro, reliqua vero pars cum
» ejus vigilet Adjutore; idemque in si-
» milibus casibus servetur, seduloque
» curent Magister, et Adjutor, ne,
» quod fieri possit Choristis desit alte-
» rutrius ipsorum custodia.

» VII. Ne in cæteris Conventi-
» bus Choristarum desiderentur officia
» a N. C. Fr. Custode Religiosi Laici
» aut Oblati deputentur, qui curam ge-
» rant Hospitii, Tonstrinæ, Valetu-
» dinarii, aliaque munera extra Cho-
» rum exerceant. Porro Choristæ pa-
» tinas lavent, Conventum verrant, ac
» cætera præsent, quæ a Novitiis ex-
» plentur a Magistro, seu Adjutore sociati.

» VIII. In iis Conventibus, in
» quibus, nec Studentes, nec Chori-
» stæ degunt, Janitor Fratres excitet
» ad Matutinum, et N. C. Fr. Custos
» Religiosum destinet, qui faciat si-
» gnum ad scëssum in meridie noctu-
» que, et Dormitorium lastrali asper-
» gat aqua.

» IX. Nullus Chorista cuium-
» que Religioso etiam ex gravioribus sit
» ab obsequiis. At vero incumbat Ma-
» gister, ut in Choristatu Tunicas muni-
» dent, consuantque, ac cætera præ-
» sent pro Religiosis gravibus, aut
» hisce obsequiis indigentibus.

» X. Quo tempore per hortum
» Conventus Choristæ spatiantur, nec
» cæteri Religiosi, nec Seculares illuc
» accedant, clausaque proinde maneat

» horti Janua. Semel in mense cum
» Magistro, et Adjutore ad Campestria,
» aut Oppidi suburbana pergere valeant:
» at vero in iis deambulationibus cu-
» retur sedulo, ne adjungantur, aut
» confabulentur cum Secularibus. In Fe-
» riis Natalitiis vetitum sit Choristis
» recreationibus interesse cum cæteris
» de Comunitate, sed ipsis permittun-
» tur in Choristatu tantum, eadem ser-
» vata forma, quæ a Novitiis haberi
» solent.

» XI. Choristæ ne exeant a Con-
» ventu, præterquam ad Supplicationes,
» et Funera generalia, quibus Com-
» munitas intersit, minime vero qua-
» cumque de causa ad cætera ducen-
» da funera.

» XII. Pariter ullam ne scribant,
» dent, recipiantur Epistolam absque Ma-
» gistri venia, a quo eam petant pro qui-
» buscumque aliis casibus, in quibus
» a Novitiis peti soleat; qui vero aliter
» egerit, pro modo culpæ a Magistro
» puniatur.

» XIII. In Choristatum, Secu-
» laribus, Religiosis, et Oblatis non
» permittatur ingressus, præterquam
» ex justa causa arbitrio Magistri, et
» prævia ejus licentia, et non alias,
» Choristas alloqui valeant, non tamen
» in eorum Cellis, sed palam, et Ma-
» gistro, aut Adjutore rescipiente.

» XIV. Choristæ vero non con-
» fabulentur cum Religiosis, aut Obla-
» tis, minusque cum Secularibus; iõ-
» terrogati autem brevissime, nullaque
» interjecta mora, respondeant. Religio-
» sus, sive Oblatus cum Choristis con-
» fabulans, aut eis Epistolas, et execu-
» lenta tradens, a Prælato castigetur
» pœna delationis lignei in ore fræni
» ad Refectorium, ubi certior fiat N.
» C. Fr. Custos, ut efficax adhibeat
» remedium.

» XV. Nullus Chorista ægrotaus,
» in Valetudinarium secedat, nisi cognos-
» scatur graviter ægrotae, quo casu,
» qui eum inviserint, perinde cum illo
» agant, ac si eum Novitio ægroto
» agendum foret; si a quopiam aliter
» gestum fuerit, a Prælato puniatur.

» XVI. Si quis Chorista iube-
» diens fuerit, et Cellas, aut Officinas
» ingrediatur aut quod alii ingrediatur
» permiserit, acriter puniatur; atque
» in id sedulo invigilent Prælati, Ma-
» gister, et Adjutor.

» XVII. Nulla de causa permit-
» tatur, duos Choristas in eadem Cel-
» la degere, aut cubare.

» XVIII. Non intersint Choristæ

» Collationibus, quæ intra hebdomadam
» a Comunitate habeantur, sed gene-
» ralibus tantum: in Choristatu vero
» habeant, et ipsi, quas Comunitas
» habere soleat, exceptis moralibus,
» quarum loco de Grammatica, et Rhe-
» torica suas habere poterunt.

» XIX. In Choristatu perpetuum
» servetur silentium, neque Choristæ
» intense sermones serant, sine expres-
» sa Magistri licentia, qui attente in-
» vigilet, ut eorum sermones religiosi
» sint, ad ædificationem, atque mo-
» desti, ac serio, rigideque transgres-
» sores castiget.

» XX. Visu, gestuque, doctrinam
» sibi in Novitiatu traditam observent
» Choristæ, præsertim in publicis, et
» comunibus functionibus; si quis in
» his deficiat, a Præfato, et Magistro
» puniatur.

» XXI. Choristæ in Choristatu,
» dum in suis Cellis manent, aut orent,
» aut lectioni, vel studiis dent operam
» nisi a Magistro aliæ honestæ occu-
» pationes ipsis injungantur.

» XXII. Post cœnam ad Eccle-
» siam pergant altaria visitaturi, et be-
» nedictionem a Domino recepturi,
» inde in Professorio coronam recitent;
» temporis residuo, usque ad seces-
» sum, interogentur a Magistro de Re-
» gula, Oratione, et Mystica.

» XXIII. Spiritualibus, quæ quo-
» tannis in omnibus Conventibus fiunt
» exercitationibus, in Choristatu vacet
» Choristarum pars cum Magistro, alia
» vero cum Adjutore.

» XXIV. Quotidie Missam au-
» diant Choristæ a Magistro, aut Adj-
» tore in Choristatu celebrandam, cu-
» rentque ne quis Chorista desit, Festis
» præsertim diebus.

» XXV. Injungimus Magistro,
» ejusque Adjutori, quod unanimes in
» instruendis, educandisque Choristis
» procedant, eosque edoceant Doctri-
» nam Christianam, Regulam, et alia,
» quæ in Novitiatu docentur, prose-
» quentes quantum fieri possit, ejusdem
» Novitiatus exercitationes; satagant
» ut leges Choristis, Fratribusque de
» benedictione incumbentes, simul cum
» his Ordinationibus observent; eos hor-
» tentur, et erudant; potissimum de
» modo habendi Orationem, quæ per
» meditationem fit, quo pacto passio-
» nes vincere, virtutesque acquirere
» possint, et quod sint Religiosi non
» tam habitu, quam corde, et spiritu,
» quamohrem frequenter in Choristatu
» legantur libri ad id opportuni.

» XXVI. Ultra Magistrum, et
» Adjutorem, alii duo Religiosi Sacer-
» dotes, ad confessiones excipiendas
» approbati, et arbitrio Prælati Con-
» ventus eligendi in Confessarios Ordina-
» rios Choristarum in Choristatu degen-
» tium deputentur, cum facultate etiam
» illos a reservatis casibus absolvendi.
» Præter eos Præfatus Conventus ali-
» quando intra annum alios duos, plu-
» resve destinet Religiosos, de quibus
» habeat fiduciam, hisce facultatem
» impertiatur, Choristarum, qui volue-
» rint Confessiones excipiendi, eosque
» a casibus reservatis absolvendi: Con-
» fessiones autem hujusmodi, post cœ-
» nam recipiantur.

» XXVII. Choristæ biennio in
» Choristatu permaneant, aut saltem
» anno uno; si numero multi fuerint,
» qui recentius Professionem emiserint,
» in Novitiatu remaneant; si autem No-
» vitatus eos non capiat, degant in S. An-
» næ Conventu, non vero in aliis præ-
» terquam in casu, quo aliquo Con-
» ventu, Laicorum, aut Oblatorum,
» qui de Valetudinario, Hospitio, aliis-
» que extra-Choralibus officiis curent,
» copia desit: hisce enim casibus ad
» hujusmodi Conventus unum, aut duo
» ex antiquioribus Choristis, quorum
» relaxatio non adeo facile futura præ-
» noscitur super quo N. C. Fr. Custos
» a Magistro certior fiat, mittere va-
» leat.

» XXVIII. Dum in Choristatu
» degunt, Choristis licentia denegetur
» ad suas Patrias se conferendi, nisi
» eorum Genitores morti proximos es-
» se contigerit.

» XXIX. Choristatus tempore ab-
» soluto, Conventus ad quod per obe-
» dientiam mittuntur, petant; hinc cu-
» ret Magister de eorum repartitione,
» ac binos, aut ternos mittat, eosque
» aut ipse, aut Adjutor associet, donec
» in via, procul a Conventu a quo fue-
» rint constituti.

» XXX. Ad rectam novorum Re-
» ligiosorum educationem consequen-
» dam, Magister, et Adjutor quoad fie-
» ri possit, invigilet eos a Secularium
» aspectu arcere, et a cæterorum Re-
» ligiosorum conversatione abstrahere:
» e suo conspectu eos numquam di-
» mittant, sed associet, et sollicitè
» caveant, præsertim cum tonderi, Ec-
» clesiam verrere, et similia agere so-
» lent, et opportunas adhibeant, ad quod-
» cumque absurdum vitandum, cautelas.

» XXXI. Denique statuimus,
» quod in Domo Choristatus, ad actus

» Comunitatis deficiente Guardiano, aut
» Præsidente, præsit Choristarum Magi-
» ster; quod hæ Ordinationes in Co-
» munitate legantur, quandocumque
» nostræ Constitutiones legi solent.

Preces porre-
ctæ pro relata-
rum Ordinationum approba-
tione, et suc-
cessiva Pontifi-
cis approbatio.